

Stadtwerke Soltau GmbH & Co. KG Weinberg 46 29614 Soltau

Stadt Soltau Herrn Andreas Witt Poststraße 12 29614 Soltau Stadt Soltau

Eing. 20, Mai 2019

Fachgruppe 40

Digital verarbeitet für enaio-Post

15. Mai 2019

Sponsoring / Unterstützung von Veranstaltungen der Stadt Soltau im Jahr 2019

Sehr geehrter Herr Witt,

gerne bestätige ich Ihnen die Sponsoringaktivitäten 2019 wie folgt:

Die Stadtwerke Soltau unterstützen folgende Veranstaltungen und Aktivitäten der Stadt:

- 1. Theater in Soltau: 4 Vorstellungen für die Spielzeit 2019/2020
- 2. ZwischenSpiel das Zelt
- 3. Sportlerehrung und Tag des Ehrenamtes (Kombiveranstaltung)
- 4. Brunnensponsoring
- 5. Sommerleseclub
- 6. Lichterfest
- 7. Weihnachtsbeleuchtung
- 8. Bannerwerbung an den Ausfallstraßen
- 9. Hydrantenpflege Freiwillige Feuerwehr

Dazu haben wir folgende Zuwendungen und Unterstützungsleistungen vereinbart:

zu 1.: 2.500 Euro

zu 2.: 1.000 Euro

zu 3.: 120 Freikarten der Soltau-Therme × 12.50€ /St.

zu 4.: sw Soltau übernimmt Kosten in Höhe von 4.000 Euro; die darüber

hinausgehende Summe trägt die Stadt

zu 5.: 500 Euro

zu 6.: 4.000 Euro (über die Soltau-Touristik GmbH)

zu 7.: Hier bleibt es bei dem mit der Stadt Soltau im Jahr 2010 vereinbarten Prozedere: sw Soltau berechnet nur die Personalkosten, nicht jedoch die Betriebsstunden des Steigers zu 8.: Der Rechnungsbetrag für das Aufhängen der Banner an den Masten ist gedeckelt bei 2.500 Euro.

zu 9.: für 1.940 Hydranten bei Nachweis über Reinigung erfolgt eine Förderung mit 0,50 EUR pro Stück; Summe maximal 970 EUR.

Or Occies - J. But C

Mit freundlichen Grüßen